

ضرب الاجل ۱۰ روزه به وزارتخانه‌ها برای اعلام اطلاعات مالی

۴

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان: رسانه‌ها مشارکت حداکثری مردم در انتخابات را دنبال کنند

۶

کمیسیون عمران و توسعه شهری تاکید کرد طرح جامع تبریز باید به تصویب شورای شهر برسد

۳

رییس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی: صلاحیت ۳۲ نفر از داوطلبان در استان احراز نشد

۲



مشارکت در سرنوشت سیاسی

جعفر شکوریان

آنچه که مردم را به شرکت در حرکت‌های مختلف اجتماعی، شرکت در انتخابات و در نهایت کمک به دولت ترغیب می‌کند میزان رشد و آگاهی است. حضور مردم در صحنه و مشارکت آنان در فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی مستلزم برخورداری از دانش سیاسی است. این دانش در نتیجه آموزش به دست می‌آید و طبیعی است که مدیریت سیاسی جامعه بیشترین بار مسئولیت را در این زمینه بر دوش دارد.

اصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران دولت را موظف ساخته است تا برای نیل به اهداف مذکور در اصل دوم (قسط و عدل و استقلال سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و همبستگی ملی) همه امکانات خود را برای یک سلسله از امور به کار برد، از جمله: ۱ - بالا بردن سطح آگاهی‌های عمومی در همه زمینه‌ها، با استفاده صحیح از مطبوعات و رسانه‌های گروهی و وسایل دیگر ۲- تامین آزادی‌های سیاسی و اجتماعی در حدود قانون ۳ - مشارکت عامه مردم در تعیین سرنوشت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خویش.

هدف از آموزش سیاسی آن است که افراد با مسائل مختلف مملکت و امور اساسی آن آشنا شوند و این آموزش به گروه یا مقطعی خاص محدود نمی‌شود. زیرا هر مساله ۲

شورای شهر از عمارت تاریخی شهرداری خارج می‌شود

۳

بیکاری ۵۰ درصدی دانشگاهیان در راه است

بیکاری و تورم دو مشکل مهم مردم است. مدیران باید برای تغییر شرایط تلاش کنند.

در گفتگوی اختصاصی با مهندس اسماعیل سعیدی مطرح شد:

هیچ نهادی در دولت خود را متولی امر اشتغال نمی‌داند

استاندار آذربایجان شرقی:

شهر تبریز دیگر ظرفیت جمعیت بیشتر را ندارد

همه مدیران استان در کنار مجریان این شهر هستند

شهر جدید شهریار طبق قانون به شرکت شهرهای جدید واگذار می‌شود

زمینه جذب سرمایه‌گذاری در شهر جدید شهریار فراهم است

۲

سرفشا فیرها

مهلت ۲ هفته ای رییس شورای امنیت کشور برای اعلام نتیجه بررسی حادثه سفارت عربستان

۲

موسسات مالی غیرمجاز مانع رسیدن پول به بانک‌ها می‌شوند

۴

جزئیات جدید از وام خرید کالا آغاز ثبت‌نام سراسری از شبانه

۴

رونمایی از «ساربان تاجر تبریزی» روی پل تاریخی قاری

۳

عزم همگانی برای احیای جایگاه تاریخی دبیرستان فرودسی تبریز

۶

اولین دوره مسابقه عکاسی با موضوع پیرایش شهری

۸

شهردار تبریز، با اشاره به انتقاب تبریز به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی در سال ۲۰۱۸، از ارایه بسته‌های مشوق گردشگری از سوی شهرداری تبریز فیر داد و گفت: در دو سال باقی‌مانده تا این موعد، باید عمده برنامه‌ها در خدمت تقویت زیرساخت‌های گردشگری باشد.

به گزارش هفته نامه عجب شیر به نقل از شهردار، شهردار تبریز افزود: توسعه گردشگری، یک موضوع مولد بوده و منابع ارزنده اقتصاد شهر است. این حوزه مهم موجب تقویت اقتصاد شهر شده و سایر حوزه‌ها و مسابحات شهری را نیز بهبود خواهد بخشید. وی با اشاره به جهت‌گیری برنامه‌های شهرداری متذکر شد: به همین منظور تعیین مشوق‌های لازم برای توسعه زیرساخت‌های گردشگری مدنظر شهرداری است، در این راستا، کلیه ساخت و سازها، به شرطی که تا سال ۲۰۱۸ در خدمت اهداف توسعه گردشگری باشند، معاف از هزینه‌های پروانه و عوارض خواهند بود. وی افزود: با هماهنگی‌های صورت گرفته، تغییر کاربری به مراکز اقامتی، در صورتی که تا موعد ۲۰۱۸ به نتیجه لازم برسد، رایگان خواهد بود. شهردار تبریز نگاه جزیره‌ای دستگاه‌های اجرایی را آفت پیگیری اهداف گردشگری ۲۰۱۸ خواند و افزود: انتخاب تبریز به عنوان پایتخت گردشگری، اگرچه اتفاق بسیار مبارکی است، اما هنوز گام اول محسوب می‌شود؛ آن‌چه مهم است، بهره‌گیری مناسب از این فرصت ایده‌آل است. دکتر نجفی متذکر شد: این انتخاب، محصول هم‌راهی و همدلی شهرداری و عموم دستگاه‌های مختلف اجرایی است و تحقق اهداف آن نیز طبیعتاً نیازمند همت مشترک بین کلیه دستگاه‌های اجرایی، شهری و استانی است.

فرآیند تحقیق در انتخاب نماینده اصلح

علی تارم

مجلس امروز مواجه با دنیای پر آشوب منطقه و سیاست پیچیده منفعت طلبانه غرب است. چنین مجلسی باید انباشته از دلسوختگانی متعهد و سیاستمدانی تحصیل کرده باشد. هر چه به زمان انتخابات مجلس شورای اسلامی نهم نزدیک می‌شویم فضای انتخابات بر جامعه حکم فرما می‌شود و مردم بار دیگر برای خلق یک حماسه بزرگ و ملی دیگر خود را آماده می‌کنند. از آن جا که اولین گام در فرآیند رأی دهی، تحقیق و شناخت نامزدها می‌باشد لذا انتخاب کنندگان ضمن تحقیق و مطالعه و شناخت از رفتار نامزدها می‌توانند به مقایسه و تطبیق عملکردها روی آورده و حوزه عملکرد و رفتار سابق آنان را بررسی نمایند که چه کارنامه ای از خود به جای گذارده اند یعنی یک نامزد در حوزه عملکرد سابق خود چگونه کار کرده است؟

۲

یادداشت

ای انسان! به کجا چنین شتابان!؟!

فاطمه کشاورزی

مطمئناً نمی‌توان انسان سلامت مزاجی را یافت که از صدای دلنشین و پیرواز مسحور کننده پرندگان در آسمان زیبای طبیعت و از نجوای آرامش بخش آب در بستر رود بسا مدار طبیعت و یا از شیطنت زیبای مرغابی‌ها در هنگام آبتنی در زلال آبی یک رود لذت نبرد.

شکی نیست که هیچ انسان عاقلی دانسته و عامدانه دست به نابودی هیچ جانور زنده ای نمی‌زند و حیات معصومانانه جاننداری را به رنج مرگ و بیماری آغشته نمی‌کند.

شاید تعداد کسانی که حاضر باشند با تفنگی پر به غزال جوان زیبایی در حال چرا در کنار مادرش شلیک کنند، بسیار معدود باشد؛ اما تبدیل شدن به خطری جدی برای طبیعت، ساده

۶

تازه‌های فیر

با هدف احیا سنت‌های نوروزی، طرح ملی جشن نوروز در نیمه دوم اسفند در ۱۲ استان کشور اجرا می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی گفت: ۱۳ استان کشور با توجه به شرایط اقلیمی و ویژگی‌های قومی و فرهنگی به عنوان استان هدف برای اجرای نمادین این سنت‌های نوروزی در نیمه دوم اسفند معرفی شدند.

فرزین حق‌پرست در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: در نشست هماهنگی شورای سیاست‌گذاری طرح ملی جشن نوروز، آذربایجان شرقی جزو ۱۲ استان هدف، برای برگزاری آیین‌های نوروزی در قالب نوروز بازارها معرفی شد.

وی افزود: ۱۲ استان کشور با توجه به شرایط اقلیمی و ویژگی‌های قومی و فرهنگی به عنوان استان هدف برای اجرای نمادین آیین‌ها و سنت‌های نوروزی معرفی شده‌اند. حق‌پرست در رابطه با این انتخاب گفت: آذربایجان شرقی به عنوان مرکزیت منطقه شمال‌غرب کشور در این طرح انتخاب شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی با تاکید بر اهمیت نوروز و آیین‌های مرتبط آن با توجه به ثبت آن در فهرست میراث معنوی جهان افزود: حفظ آیین‌های نوروز و شیوه برگزاری این مراسم‌ها مهم‌ترین بخش از میراث ناملموس به شمار می‌روند و لازمه ماندگاری نوروز در فهرست جهانی میراث معنوی یونسکو زنده نگاه داشتن سنت‌های مرتبط با آن است. وی یادآور شد: متأسفانه آیین‌های نوروزی میان روزمرگی‌ها رنگ باخته و حتی به فراموشی سپرده شده‌اند. حق‌پرست تصریح کرد: در طرح ملی نوروز بازارها ۱۲ استان هدف به نمایندگی از چندین منطقه و استان کشور آداب و رسوم و آیین‌های نوروزی منطقه خود را به شکل نمادین اجرا می‌کنند تا این سنت‌های ارزشمند و زیبا در نزد افکار عمومی ۷

مدیرعامل تعاونی مطبوعات کشور: طرح اشتراک نیم‌بهای نشریات اجرا می‌شود

به گزارش هفته نامه عجب شیر به نقل از فارس، علی‌اکبر بهبهانی صبح امروز در نشست با مدیران مسئول نشریات محلی آذربایجان شرقی به تشریح طرح اشتراک رایگان نشریات و روزنامه‌ها در کشور پرداخت.

مدیرعامل تعاونی مطبوعات کشور با بیان اینکه در زمینه فعالیت رسانه‌های کشوری نباید تبعیضی میان رسانه‌های تهرانی و شهرستانی باشد، گفت: بنابر تصمیمی که از سوی وزارتخانه گرفته شده میزان حمایتی یکسان است و تبعیض نخواهیم داشت.

وی گفت: در آغاز فعالیت‌های دولت تدبیر و امید معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از بدنه مطبوعات انتخاب شد و طرح‌های مهمی در این زمینه اجرا شد. بهبهانی افزود: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای رونق دادن به وضعیت مطبوعات محلی نیمی از بهای حق اشتراک نشریات محلی را پرداخت می‌کند و شهروندان در سراسر کشور می‌توانند از این امکان برای اشتراک نشریه مورد علاقه خود را انتخاب و هر شهروندی می‌تواند تا پنج عنوان نشریه را مشترک شود.

بهبهانی سیستم اشتراک را به سه بخش خواننده، مدیر مسئول و توزیع کننده تقسیم کرد و افزود: خوانندگان حق دارند تا دو روزنامه، دو هفته‌نامه و یک ماهنامه را به صورت رایگان دریافت کنند. مدیرعامل شرکت تعاونی مطبوعات کشور ادامه داد: مدیران مسئول نشریات در این طرح موظف هستند تا ۱۰ درصد قیمت روز جلد نشریه را به تعداد نسخه‌های چاپ شده پنجم هر ماه به حساب

ناشران واریز کنند. وی بیان کرد: در آذربایجان شرقی نیز آقای قلی عباسپور به عنوان مجری طرح انتخاب شده و توزیع نشریات و روزنامه توسط سیستم ایشان اجرایی می‌شود.

مدیرعامل شرکت تعاونی مطبوعات کشور افزود: پرداخت ۱۰ درصد قیمت روز جلد نشریه به عنوان حسن انجام کار مدیران مسئول بوده و

تمام مبالغ مربوط به نیم‌بهای نشریات مستقیماً به حساب مدیرمسئول یا صاحب امتیاز نشریات واریز می‌شود.

وی اظهار داشت: پیگیری نوع توزیع هم از دیگر اقداماتی است که انجام خواهد گرفت و اگر کارها به درستی انجام نشود جرائمی نیز در نظر گرفته می‌شود. بهبهانی ضمن اشاره به توزیع روزنامه، هفته‌نامه و ماهنامه به صورت رایگان در اختیار مردم، افزود: توزیع‌کننده‌ها نیز در این زمینه نقش خواهند داشت و توزیع کننده‌ها قبل از ساعت ۱۰ صبح روزنامه‌ها را به مردم خواهند رساند.

مدیرعامل شرکت تعاونی مطبوعات کشور هدف اصلی این طرح را، ارتقای سطح دانش عمومی و تخصصی جامعه و گسترش فرهنگ مطالعه و مطبوعه‌خوانی در کشور دانست و گفت: حمایت هوشمند از سازمان و بدنه اجرایی مطبوعات صورت می‌گیرد و حق به حق‌دار می‌رسد به نحوی که نشریات فعال حمایت مستقیم می‌شوند.

بهبهانی گفت: با این طرح بخشی از یارانه دولت در بخش مطبوعات در مقصد پرداخت می‌شود تا با پایین آمدن بهای اشتراک امکان اینکه محصولات فرهنگی در سید ۶





آدرس: تبریز - خیابان فارابی (چایکنار) - ۲۰۰ متر پایین
 تر از پمپ بنزین - پلاک ۸/۳ - طبقه دوم
 تلفن دفتر: ۰۴۱-۳۶۵۷۷۷۴۲-۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱-۰۴۱
 تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳
 www.shakourian.com
 j.shakourian@gmail.com

هفته نامه فرهنگی - اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان
 طراحی: موسسه پژوهش کتاب آذربایجان
 زیر نظر شورای سردبیری
 چاپ: تصویر

یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه
پنجشنبه
جمعه
شنبه

پایگاه خبری تحلیلی عجب شیر ما
 توانمندی در دانایی و آگاهی است.
 رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.
 www.ajabshirema.ir

**پروژه‌های انجام یافته توسط
 دهیاری خانیان**

عجب‌شیر از داخل روستای خانیان است که مشکلات بهداشتی از جمله سرریز شدن فاضلاب به داخل روستا و همچنین بوی بد آن و مهمتر از آن در آب آشامیدنی ساکنان این روستا نیز تاثیر گذاشته و باعث گسترش انواع بیماری‌ها شده است. البته در این باره اقداماتی نیز صورت گرفته که تاکنون به جایی نرسیده است. همچنین پل قیزیل کورپی نیز در حال تخریب شدن است که به دلیل تاریخی بودن آن پیگیری‌های دهیاری انجام داده است. خاصی صورت نگرفته است. از جمله جای دیدنی خانیان، پل قیزیل کورپی است. پل قیزیل کورپی خانیان مربوط به دوره قاجار است و در شهرستان عجب‌شیر، بخش قلعه چای، روستای خانیان واقع شده است. این پل بین دو دهنه روستاهای گل تپه و خانیان بر روی رودخانه قالاچایی احداث شده است. این اثر در تاریخ ۷ خرداد ۱۳۸۷ با شماره ثبت ۲۲۸۵۱ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. در پایان نیز بر خود وظیفه می‌دانیم از زحمات و تلاش‌های فراوان بخشدار بخش مرکزی شهرستان عجب‌شیر آقای مهندس علیپور نهایت تشکر و قدردانی را داشته باشیم و امیدواریم در تمام مراحل زندگی سربلند و پیروز باشید

روستای خانیان، روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان عجب‌شیر در جنوب غربی استان آذربایجان شرقی ایران است. این روستا بالغ بر ۳۵۰ خانوار و ۱۲۵۰ نفر نیز جمعیت دارد. از جمله اقداماتی که در روستای خانیان توسط دهیاری و شورای محترم انجام شده است به شرح زیر می‌باشد:

۱- ایجاد فضای سبز در ورودی روستا به همراه وسایل بازی و سرگرمی برای کودکان، که فضای مناسبی برای تفریح و شادی را فراهم آورده و در شب هنگام به جهت نورانی بودن، زیبایی خاصی را به روستای خانیان بخشیده است.

۲- نوسازی شبکه آب آشامیدنی روستای خانیان. که دیگر هم روستائیان عزیز مشکل ترکیدگی لوله‌های فرسوده قبلی را نداشته باشند.

۳- افتتاح مجتمع تفریحی و ورزشی شهدای خانیان. که فضای خوبی برای نوجوانان و جوانان برای ورزش کردن آنان فراهم آورده است.

۴- غسالخانه قبرستان روستای خانیان

۵- عریض کردن پل ورودی خانیان به همراه آسفالت کردن آن.

۶- گذاختن سایبان در چهار منطقه از روستای خانیان جهت استفاده هم روستائیان و مسافران.

از مشکلات اصلی روستای خانیان عبور فاضلاب پادگان شهید برخورداری



**اولین دوره مسابقه عکاسی
 با موضوع پیرایش شهری**

به گزارش هفته نامه عجب شیر به نقل از روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری تبریز، مهندس فرخی با اشاره به انتشار فراخوان عکس انتقادی موسوم به پیرایش شهری (با محوریت شهر تبریز) از آغاز نیمه دوم دی ماه گفت: از عکاسان و علاقه مندان به عکاسی دعوت می‌کنیم ما را در دغدغه‌های خود پیرامون محیط محله و شهر در قالب عکس و کارتون سهیم نمایند.

مدیرعامل سازمان ادامه داد: نمایان کردن آلودگی‌های بصری، نمایان کردن نازیبایی‌های مبلمان شهری، نمایان کردن نازیبایی‌های فضای سبز و زیبایی محیط شهری تبریز در جزئیات مبلمان شهری، سیما و منظر

بهمن ماه ۹۴ دبیرخانه این جشنواره پذیرای آثار ارسالی خواهد بود؛ گفت: متن فراخوان در سایت سازمان زیباسازی شهرداری تبریز به آدرس <http://zibasazi.tabriz.ir> موجود است که علاقه‌مندان می‌توانند اطلاعات کامل‌تر را از این سایت دریافت نمایند.

پيامبر عظيم نشان امام
 هر کس صدای باری خولهر نشان را بشنود و به فریاد او برسد
 مسلمان نیست.

**شهادت عالم ربانی آیت الله شیخ نوربقر النمر را به
 محضر حضرت بقیه الله الاعظم (عج) رهبر معظم انقلاب
 و تمامی مسلمانان و آزاد مردان جهان تسلیت
 عرض می‌نمایم.**

نظام مهندسی ساختمان استان آذربایجان شرقی

ایسکلری
 شریف زاده

دنیای فرش ماشینی
 کتاره، موکت، پتو، فرش ماشینی

پاتریسی
 به تخته اش طبقه ۱

مشهد / ساوین / ایریشم / خاطره گلخان / پالاز موکت
 آدرس: اهلبت شور / خیابان ۱۷ شهر بزرگ (محله پالن) / جنب مسجد اوقیه،
 تلفن: ۰۴۱-۳۶۵۷۷۷۴۲-۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱-۰۴۱



کتاب‌فرد روح است شهباز که نه بخوابد!

انتشارات شکوریان
 SHAKOURIAN

انتشارات شکوریان

بمنظور گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی آماده همکاری با:
 نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه،
 و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان آثار استقبال می‌کند!

تبریز - خیابان فارابی (چایکنار) - ۲۰۰ متر پایین تر از پمپ بنزین - طبقه فوقانی رادیوتیس تیس
 تلفن دفتر: ۰۴۱-۳۶۵۷۷۷۴۲-۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱-۰۴۱
 فاکس: ۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱-۰۴۱
 همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com j.shakourian@gmail.com